Item debent habere in camera regia unum notarium qui faciat quaternum consimilem grafferiis et sic in arrestis pro parte ipsorum.

Item ipsi vel<sup>z</sup> unus saltim eorum debent esse singulis quindecim diebus in computo expensarum hospitii et in arresta cujuslibet diei erunt<sup>aa</sup> quando esse poterunt<sup>ab</sup>.

Item debent habere in cancellaria regestrum unum de omnibus litteris regiis que fient consimile registro cancellarie.

[f. 36]

«Item<sup>ac</sup> una cum senescallo habent<sup>ad</sup> providere de rebus et munitiōibus necessariis, tam pro hospitio regio quam massariis et aliis que continentur in comissione senescalli ubi officium magistrorum rationalium tangitur, debent esse cum eo.

Item una cum magistro scuterie habent<sup>ae</sup> providere de rebus necessariis pro araciis et marescallis.

Item una cum domino comite camerario, debent providere de pecunia pro expensis hospitii et aliis negociis regiis oportuna, litteras autem regias de provisionibus ipsis habent ipsi facere.»

Cancellarius vero omnes predictas litteras quas dicti magistri rationales facient et mitent<sup>af</sup> sub sigillis eorum sigillabit<sup>ag</sup>.

Item omnes officiales tenentur miterere<sup>ah</sup> magistris rationalibus singulis tribus mensibus quaternum<sup>ai</sup> de introitu et exitu eorum, et singulis sex mensibus debent comparere<sup>aj</sup> coram eis et ponere rationem finalem.

Gagia magistrorum racionalium consueverunt<sup>ak</sup> esse unciē centum octo, computatis robis et liberata panis, vini et candelarum, sicut habent hodie videlicet<sup>al</sup>.

<sup>z</sup> BNF : *vel saltim*.

<sup>aa</sup> B 269 : (*erunt*) <nunc> en correction supralinéaire. Tunc bnf : in arrestis diei cujuslibet tunc quando

<sup>ab</sup> BN Napoli : *tantum qui esse poterunt*.

<sup>ac</sup> Ce passage entre doubles crochets est en grande partie absent ou abrégé dans ASV et BNF. Dans B 269, les deux premiers item sont rajoutés en marge, le troisième est inclus dans le texte. Dans BN Napoli, de nombreuses variantes interviennent, outre un paragraphe final supplémentaire. BNF condense ainsi cet article : *Item debent habere unacum senescallo providere de pecunia pro expensis hospicii et aliis negociis regiis oportuna, litteras autem regias de provisionibus ipsis habent ipsi facere*.

<sup>ad</sup> ms *habunt*.

<sup>ae</sup> ms *habunt*.

<sup>af</sup> BNF : *mittent*.

<sup>ag</sup> ms *assigillabit*; correction supralinéaire de la même main.

<sup>ah</sup> BNF : *mittere*.